
 

平成 29 年 10 月 20 日 

生徒・保護者の皆様へ 

大阪市立住之江中学校 

校 長  樋 口  尚 久 

 

台風接近に伴うお知らせ 

 

錦秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、現在、台風 21 号が九州の南海上を北上しています。明日以降、近畿地方

にも近づく可能性があります。 

今後の気象情報には十分注意していただき、万一大阪市に接近する場合は、生徒

の安全を期すため、以下の措置をとります。ご確認の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．午前７時現在、大阪市に「特別警報」または「暴風警報」が発令中の場合、    

臨時休校（休業）とします。（生徒手帳Ｐ８にも記載しています） 

 

２．登校後に、大阪市に特別警報または、暴風警報が発令された場合は、危険を  

回避するため、速やかに下校を指示することもありますのでご了承ください。 

 


